



SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2 IM. DR JANA BIZIELA W BYDGOSZCZY

85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75

Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia

Tel. 52/36-55-521, 52/36-55-352, 52/36-55-495, 52/36-55-296

ISO 27001: 2005

ISO 9001: 2008

ISO 14001: 2004

PN-N18001:2004



Fax 52/36-55-752

NZZ/34/P/15

Bydgoszcz, dnia 10.06.2015 r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę implantów neurochirurgicznych, sprzętu do zabiegów endoskopowych oraz innego sprzętu medycznego, nr sprawy NZZ/02/P/15

Wszyscy Wykonawcy

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 oraz art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) w związku z pytaniami zadanymi przez wykonawców w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego Zamawiający udziela wyjaśnień oraz dokonuje modyfikacji treści SIWZ.

Pytanie 1

Grupa 20

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pętli 15,25,35 mm, materiał cewnika pętli nie wymagający pokrycia, pozostałe parametry zgodne z opisem.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie.

Pytanie 2

Grupa 21

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pętli o średnicy 35, średnica narzędzia 2,5 mm, długość robocza 230 cm, pozostałe parametry zgodne z opisem.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie.

Pytanie 3

Czy Zamawiający w grupie nr 15 wyodrębni do oddzielnego pakietu pozycję nr 2 i dopuści narzędzie z funkcją rotacji do gastroskopowego zakładania klipsów na krwawiące naczynia i szypuły polipów, maksymalna średnica części wprowadzanej do endoskopu 2,6 mm; długość ramion klipsa 7mm; rozwarcie 12 mm, długość narzędzia 1950mm lub 2300 mm, minimalna średnica kanału roboczego 2,8 mm; klipsownice z zamontowanym klipsem gotowe do użycia, zapakowane w oddzielne sterylne pakiety?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 4

Czy Zamawiający w grupie nr 15 wyodrębni do oddzielnego pakietu pozycję nr 3 i dopuści jednorazowe narzędzie służące do zapobiegania lub opanowania krwawienia po usunięciu uszypułowanych polipów; narzędzie składa się z wstępnie zamontowanych uchwytu, osłonki, rurki osłonowej i odłączalnej pętli nylonowej; długość narzędzia 2300 mm; średnica pętli 24 lub 36 mm; maksymalna średnica części wprowadzanej do endoskopu 2,6 mm; minimalna średnica kanału roboczego endoskopu 2,8 mm; zapakowanych w sterylne pakiety, gotowych do użycia narzędzi?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 5

Czy Zamawiający w grupie nr 18 dopuści Kleszcze biopsyjne jednorazowe, z igłą/bez igły, śr. narzędzia max. 2,3 mm, do kanału roboczego 2,8 mm. Długość narzędzia 180 lub 230 cm. Powlekane. Opakowanie handlowe?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie.

Pytanie 6

Czy Zamawiający w grupie nr 20 dopuści Pętle do polipektomii jednorazowe, średnica pętli 10, 15,24 i 36 mm do wyboru. Długość narzędzia 230cm. Powlekane. Opakowanie handlowe 10 szt.; pakowane w indywidualne pakiety?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie.

Pytanie 7

Grupa 19 Igła do ostrzykiwań

Czy Zamawiający dopuści igły do ostrzykiwań o średnicy narzędzia 2,4 mm? Pozostałe parametry jak w specyfikacji.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie.

Pytanie 8

Grupa 21 Pętla do polipektomii

Czy Zamawiający dopuści pętle do polipektomii o średnicy narzędzia 2,4 mm i długości roboczej 230 cm? Pozostałe parametry jak w specyfikacji.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie.

Pytanie 9

Grupa 5

Czy Zamawiający dopuści płytkę do stabilizacji kręgosłupa szyjnego dostępne w zakresie długości 24-93mm ze skokiem większym niż 2mm, zestaw ze śrubami o średnicach 4 i 4,5mm w zakresie długości 12-20, ze skokiem co 2?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie.

Pytanie 10

GRUPA 7:

- Czy Zamawiający zaakceptuje syntetyczny niewchłaniający substytut opony twardej o parametrach:

- * biologicznie bezpieczny
- * posiada strukturę dwuwarstwową z silikonową nieprzylegającą przeciwdziałającą przyleganiu tkanek nerwowych i część mikroporowatą ułatwiająca osadzanie się komórek
- * wytrzymałość- wewnętrzna wielokierunkowa struktura
- * wodoszczelność
- * grubość 0,4 mm (+/- 0,1)
- * gramatura 240 g/m2 (+/- 40)
- * skład - politetraftalan etylenu i dimetylosiloksan
- * uzupełnianie powstałych ubytków opony twardej lub zabezpieczenie przed wyciekami płynu mózgowo-rdzeniowego
- * dostępny w trzech rozmiarach: 4x6cm oraz 6x10cm lub 6x14cm?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 11

Proszę o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia § 4 ust. 17 wzoru umowy na następujące:

„Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od niniejszej umowy bez wezwania Wykonawcy do należytego jej wykonania w przypadku w przypadku trzykrotnej zwłoki przekraczającej 5 dni roboczych w realizacji zamówienia albo w przypadku powtarzających się reklamacji”.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 12

Z uwagi na planowaną zmianę stawki VAT czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy postanowienia o następującym brzmieniu:

„W przypadku zmiany stawki podatku VAT zmianie ulegnie kwota podatku VAT i cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian. Zmiana następuje z dniem wejścia w życie aktu prawnego zmieniającego stawkę. Powyższa zmiana nie wymaga sporządzenia aneksu do umowy”.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 13

dotyczy Grupy nr 15

Zwracamy się z prośbą o określenie jednostki miary w formularzu cenowym oraz o informację czy Wykonawca jest zobowiązany do wypełnienia kolumny „Rozmiar”.

Odpowiedź:

Jednostką miary w kolumnie 5 (J.m.) w poz. 1,2,3 jest sztuka. Wykonawca nie jest w powyższej grupie zobowiązany do wypełnienia kolumny rozmiar.

Lp.	Nazwa przedmiotu zamówienia	Oferowany przedmiot zamówienia opisać	Rozmiar	J.m.	Zamawiane ilości	Cena jednostkowa netto w PLN	Wartość pozycji netto w PLN	Stawka VAT %	Wartość VAT w PLN	Wartość pozycji brutto w PLN
1	2	3	4	5	6	7	8= (6x7)	9	10= (8x9)	11=(8+10)
1	Cewnik jednorazowy do dróg żółciowych i trzustkowych, do przewodnicy 0,025”; zakończony długim zwężeniem; średnica platynowej końcówki dystalnej 3,5 Fr; minimalna średnica kanału roboczego 2,2 mm; długość robocza 195 cm;			Szt.	24					
2	Narzędzie z funkcją rotacji do gastroskopowego zakładania klipsów na krwawiące naczynia i szypuły polipów, maksymalna średnica części wprowadzanej do endoskopu 2,6 mm; długość ramion klipsa 9mm; długość narzędzia 1650mm lub 2300 mm, minimalna średnica kanału roboczego 2,8 mm; klipsownice z zamontowanym klipsem gotowe do użycia, zapakowanych w oddzielne sterylne pakiety			Szt.	20					
3	Jednorazowe narzędzie służące do zapobiegania lub opanowania krwawienia po usunięciu uszypułkowionych polipów; narzędzie składa się z wstępnie zamontowanych uchwyty, osłonki, rurki osłonowej i odłączalnej pętli nylonowej; długość narzędzia 2300 mm; średnica pętli 30 mm; maksymalna średnica części wprowadzanej do endoskopu 2,6 mm; minimalna średnica kanału roboczego endoskopu 2,8 mm; zapakowanych w sterylne pakiety, gotowych do użycia narzędzi			Szt.	5					
Razem = 1 + 2 + 3										

Pytanie 14

Dotyczy § 4 ust. 9a) Projektu umowy (Załącznik nr 3B):

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu załatwienia reklamacji ilościowej i asortymentowej do 7 dni roboczych?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 15

Dotyczy § 4 ust. 13 Projektu umowy (Załącznik nr 3B):

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej do 2% wartości brutto niedostarczonego w terminie lub reklamowanego przedmiotu umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 16

Dotyczy § 4 ust. 16 Projektu umowy (Załącznik nr 3B):

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej za zwłokę w należyтым wykonaniu umowy lub jej części do 0,5% wartości brutto niedostarczonego w terminie lub reklamowanego przedmiotu umowy za każdy dzień zwłoki, gdyż kara umowna w wysokości 2% jest niewspółmiernie wysoka i nie przystaje do ogólnie obowiązujących wysokości kar umownych?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 17

Dotyczy § 4 ust. 18 Projektu umowy (Załącznik nr 3B):

Zwracamy się z prośbą o zmianę ww. zapisu na następujący:

„Poza innymi przypadkami przewidzianymi w niniejszej umowie lub przepisami prawa Zamawiającemu przysługuje prawo do odstąpienia od niniejszej umowy po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy, w przypadku przekraczającej 14 dni roboczych lub powtarzającej się zwłoki w dostawie przedmiotu umowy lub załatwieniu reklamacji albo w przypadku powtarzających się reklamacji.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 18

Dotyczy § 4 ust. 20 Projektu umowy (Załącznik nr 3B):

Zwracamy się z prośbą o naliczanie kar umownych od wartości brutto niezrealizowanej części umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 19

Prosimy o udzielenie informacji: czy Zamawiający znajduje się w trakcie przekształcania w spółkę kapitałową.

Odpowiedź:

Zamawiający nie znajduje się w trakcie przekształcania w spółkę kapitałową.

Pytanie 20

Dotyczy rozdziału VIII, opis kryteriów oceny ofert dla grupy nr 12:

Zamawiający zapisał w SIWZ, że punkty w ramach kryterium oceny parametrów będą przyznawane za gramaturę kompresów włókninowych z nitką RTG. Dla gramatury 30 g/m2 Zamawiający przypisał ilość „0 pkt.”, natomiast dla dwóch pozostałych przedziałów tj. 30 – 34 g/m2 oraz powyżej 34 g/m2 ilość punktów nie została przypisana. W związku z powyższym proszę o wyjaśnienie i uzupełnienie SIWZ o ilość punktów przypisanych w ramach kryterium oceny parametrów dla w/w przedziałów.

Odpowiedź:

Zamawiający dokona modyfikacji Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w tym zakresie.

Pytanie 21

Grupa nr 10:

Czy Zamawiający zgodzi się, aby elementy składowe z poz. 17) i 18) były umieszczone poza torebką papierowo – foliową i dopakowane (jako elementy jałowe) do zestawu w worku foliowym z etykietą zgodną z wymaganiami Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie.

Pytanie 22

Grupa nr 12:

Proszę o podanie ilości opatrunku na ranę z wkładem chłonnym (element składowy z poz. 15).

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zaoferowania jednej sztuki powyższego asortymentu.

Pytanie 23

Grupa 10, 11, 12:

Czy Zamawiający zgodzi się, aby na potwierdzenie, że oferowane dostawy odpowiadają wymaganiom Zamawiającego Wykonawcy zobowiązani byli załączyć próbki oferowanych wyrobów (co najmniej w wersji niejałowej) lub czy Zamawiający przewiduje możliwość wezwania do dokonania prezentacji wyrobów w miejscu i czasie wyznaczonym przez Zamawiającego? Powyższe jest uzasadnione z uwagi na złożoną specyfikę przedmiotu zamówienia i jest w interesie Zamawiającego, jako potencjalnego użytkownika wyrobu w bardzo precyzyjnych zabiegach neurochirurgicznych.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 24

Dotyczy treści wzoru umowy (zał. nr 3 oraz zał. nr 3E):

Czy za dni robocze w rozumieniu wzorów umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 25

Dotyczy treści wzoru umowy (zał. nr 3 oraz zał. nr 3E):

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 18 wzoru umowy wyrażenie „*bez wezwania do jej należytego wykonania*” zostało zastąpione wyrażeniem „*po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy do jej należytego wykonania*”?

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne odstąpienia od umowy, celowe jest aby przed odstąpieniem od umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć odstąpienia od umowy, a tym samym uniknąć skutków odstąpienia od umowy, które są niekorzystne dla obu stron.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 26

Dotyczy treści wzoru umowy (zał. nr 3 oraz zał. nr 3E):

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 20 wzoru umowy wyrażenie „*10% całkowitej wartości brutto przedmiotu niniejszej umowy*” zostało zastąpione wyrażeniem „*10% niezrealizowanej wartości brutto przedmiotu niniejszej umowy*”?

Uzasadnione jest aby kara umowna za rozwiązanie umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, zwłaszcza w przypadku rozwiązania umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 27

Dotyczy treści wzoru umowy (zał. nr 3 oraz zał. nr 3E):

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 2 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „*Strony mogą jednak wyjątkowo podwyższyć ceny jednostkowe w przypadku podwyżki stawki podatku VAT, bądź w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku gdy suma miesięcznych lub kwartalnych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3% - pod warunkiem uzgodnienia zmiany cen w aneksie do umowy.*”?

Dodanie powyższego zdania nie zagraża interesom Zamawiającego. Chodzi o to, aby zgodnie z art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zachował możliwość podjęcia w przyszłości decyzji w sprawie ewentualnej zmiany cen w szczególnych okolicznościach takich jak zmiana stawki VAT, inflacja lub znaczna zmiana kursów walut. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 28

Dotyczy Grupy 7

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania substytutu opony twardej składającego się z dwóch warstw, wysokoczyszczonego składnika kolagenowego pozyskiwanego z osierdzia wołowego oraz wysokoczyszczonego elementu kolagenowego pozyskiwanego z dwoin bydłych ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie.

Pytanie 29

Dotyczy Grupy 7

Prosimy o doprecyzowanie, czy przedmiotowy substytut opony twardej powinien mieć możliwość implantacji w technice szwowej i bezszwowej – jako łata?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza również proponowane rozwiązanie.

Pytanie 30

Dotyczy Grupy 7, poz. 2

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania substytutu opony twardej o wymiarach 7,5 x 7,5 cm.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie.

Zamawiający